
 

 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e 

della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale di Goito (MN) 

Via D. Alighieri, 49 - 46044 Goito (MN) 

: 0376 60151    Codice Univoco ufficio UFZ87L 

e-mail uffici:  segreteria@icgoito.edu.it 

mnic805003@istruzione.it  mnic805003@pec.istruzione.it 

CODICE FISCALE  90011550200  

CODICE MECCANOGRAFICO MNIC805003 

 

 
 

 

 

 

alla Dott.ssa Giorgia Ruzzante 

Al DSGA 

All’Albo informatico dell’Istituto 

sul sito web istituzionale 

 

AGGIUDICAZIONE INCARICO FORMATORE DOCENTI PER INCONTRI DI 

FORMAZIONE DEL PERSONALE DOCENTE AI FINI DELL’INCLUSIONE 

SCOLASTICA DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ CON PARTICOLARE 

RIFERIMENTO ALL’INSEGNAMENTO CONDIVISO TRA DOCENTI SU POSTO 

COMUNE/DI MATERIA E DOCENTI DI SOSTEGNO (CO-TEACHING)" 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI gli art.8 e 9 del DPR n. 275 del 08.03.1999; 

VISTO il D.I. n.44 del 1° febbraio 2001; 

VISTO il D. Lgs.165/2001 in particolare l’art.7 commi 6 e bis; 

VISTO il D. Lsg.50/2016 

VISTO l’art. 1, comma 961 della legge n. 178 del 30 dicembre 2020  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 188 del 21 giugno 2021 

VISTE le Note del Ministero dell’Istruzione n. 27622 del 6 settembre 2021 e n. 2405 del 21 ottobre 

2021 

VISTO il Piano Triennale dell’offerta Formativa per gli AA.SS. 2019/2022 e il piano di formazione 

destinato ai docenti; 

RITENUTO che, le esigenze formative del personale docente dell'istituto rendono necessario 

individuare personale esperto esterno nella formazione dei docenti per attività didattiche ai 

fini dell’inclusione scolastica degli alunni con disabilità con particolare riferimento 

all’insegnamento condiviso tra docenti su posto comune/di materia e docenti di sostegno 

(co-teaching) poiché nell’Istituzione scolastica non sono disponibili le professionalità 

richieste; 

 

MNIC805003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015928 - 06/12/2021 - A19c - U

Firmato digitalmente da PANINI ANGELO

mailto:segreteria@icgoito.edu.it
mailto:mnic805003@istruzione.it
mailto:mnic805003@pec.istruzione.it


VISTA la disponibilità in bilancio pari a € 2.613,00 in P04.P10 “Progetti per "Formazione / 

aggiornamento del personale” per “Formazione personale”; 

TENUTO CONTO che l’impegno del servizio è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, 

lettera b) del D. Lgs n. 50/2016: importo complessivo di € 255,49; 

PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VALUTATA l'opportunità di provvedere al reclutamento di personale cui affidare l'attività di 

docente relatore per un incontro di formazione docenti ai fini dell’inclusione scolastica degli 

alunni con disabilità; 

RITENUTO di dover procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto con una procedura di 

affidamento diretto previa comparazione di curricula e di piani di azioni progettate dagli 

aspiranti all’incarico; 

TENUTO CONTO che per la realizzazione di detto servizio si rende necessario procedere 

all’individuazione di un esperto, non esistendo nella scuola una professionalità con i requisiti 

idonei a ricoprire detto incarico; 

CONSIDERATA la necessità di reperire personale esperto di elevata e spiccata esperienza e 

professionalità; 

VISTO l'avviso pubblico Prot. 14898 - C14e del 26/11/2021 “per la selezione di un esperto esterno 

formatore docenti per incontro di formazione del personale docente ai fini dell’inclusione 

scolastica degli alunni con disabilità”;  

REPUTATO non necessario istituire un’apposita procedura per la valutazione e la comparazione 

delle offerte essendo pervenuta una sola candidatura, la quale risponde ai requisiti richiesti; 

CONSIDERATO che nell'avviso pubblico Prot. 14898 - C14e del 26/11/2021 “L’istituto si riserva 

di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di un unico curriculum pervenuto 

al protocollo entro i termini previsti e con le modalità richieste, pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali”; 

RITENUTO di procedere nell’attribuzione dell’incarico in oggetto senza ulteriori procedure 

 

DETERMINA 

 

1. di aggiudicare in via definitiva alla Dott.ssa Giorgia Ruzzante (C.F. RZZGRG85R48G224X) 

l’incarico di “Formatore per corso di formazione in servizio del personale docente 

sull’inclusione con particolare riferimento all’insegnamento condiviso tra docenti su posto 

comune/di materia e docenti di sostegno (co-teaching)”; 

2. per tale incarico è stabilita una retribuzione oraria di € 46,45 lordo stato per n. 4 ore di corso e 

di € 23,23 per n. 3 ore di preparazione (per un totale di € 255,49) comprensivo di IVA, altre 

imposte, oneri previdenziali ed ogni altra spesa. L'importo l iquidato al netto all' esperto 

dipenderà dallo stato giuridico/fiscale di cui è titolare; 

3. di dare mandato al DSGA per l’effettuazione delle verifiche di rito e gli adempimenti di 

competenza al fine di procedere alla stipula del contratto con l’aggiudicataria; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Angelo Panini 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005) 

MNIC805003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015928 - 06/12/2021 - A19c - U

Firmato digitalmente da PANINI ANGELO


		2021-12-07T12:18:58+0100
	PANINI ANGELO




